

**Lucrari de reparatie curenta a  
cabinetului 102 din atelierul de  
instruire practica**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1**  
**Reparatie curenta Atelier 102**

Intocmit in prețuri curente 19.06.2023

Valoarea de deviz 424,181.54 lei

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|           |                                   |                                    |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1         | 2                                 | 3                                  | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
|           |                                   | Total borderou de resurse № 2-1-1: |      |                                                |                         |       |

**Manopera :**

|     |               |                               |      |          |       |                   |
|-----|---------------|-------------------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                         | h-om | 15.2250  | 84.97 | 1,293.668         |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                   | h-om | 162.7650 | 84.97 | 13,830.143        |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor                     | h-om | 510.1270 | 84.97 | 43,345.491        |
| 4.  | 7124010010700 | Dulgher                       | h-om | 96.0000  | 84.97 | 8,157.120         |
| 5.  | 7132010010900 | Faiantar                      | h-om | 1.3600   | 84.97 | 115.559           |
| 6.  | 7132030012600 | Mozaicar                      | h-om | 336.0360 | 84.97 | 28,552.979        |
| 7.  | 7136020011620 | Instalator apa, canal         | h-om | 2.8000   | 84.97 | 237.916           |
| 8.  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 4.0500   | 84.97 | 344.129           |
| 9.  | 7136040011800 | Instalator incalzire          | h-om | 110.1240 | 84.97 | 9,357.236         |
| 10. | 7137010011520 | Electrician in constructii    | h-om | 5.0900   | 84.97 | 432.498           |
| 11. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor               | h-om | 293.8150 | 84.97 | 24,965.460        |
| 12. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3        | h-om | 12.9640  | 84.97 | 1,101.551         |
| 13. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 1.5300   | 84.97 | 130.004           |
| 14. | 7214240021800 | Lacatus mecanic               | h-om | 4.0500   | 84.97 | 344.129           |
| 15. | 7422010060100 | Timplar                       | h-om | 4.3056   | 84.97 | 365.847           |
| 16. | 9310060019900 | Muncitor necalificat          | h-om | 0.6930   | 84.97 | 58.884            |
| 17. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM         | h-om | 115.9955 | 84.97 | 9,856.138         |
| 18. | 9310060019922 | Muncitor deservire            | h-om | 18.8244  | 84.97 | 1,599.510         |
| 19. | 9310060019930 | Muncitor                      | h-om | 159.6999 | 84.97 | 13,569.701        |
|     |               | <b>Total manopera</b>         |      |          |       | <b>157,657.98</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                      |     |         |          |           |
|-----|---------------|------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 1111000100020 | Intrerupator                                         | buc | 1.0000  | 21.50    | 21.500    |
| 2.  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm               | m3  | 0.8050  | 186.50   | 150.132   |
| 3.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3  | 11.5145 | 285.00   | 3,281.633 |
| 4.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3  | 0.0540  | 285.00   | 15.390    |
| 5.  | 1542126108945 | Ulei de in sicativat                                 | kg  | 10.4100 | 64.17    | 668.010   |
| 6.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                      | kg  | 63.9400 | 1.50     | 95.910    |
| 7.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                             | m3  | 0.0800  | 850.00   | 68.000    |
| 8.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                | m3  | 0.0800  | 4,500.00 | 360.000   |
| 9.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                  | m3  | 0.0160  | 4,500.00 | 72.000    |
| 10. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3  | 0.0640  | 4,500.00 | 288.000   |

|     |                 |                                                                                               |     |            |          |            |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 11. | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                           | buc | 5,102.5200 | 0.02     | 102.050    |
| 12. | 2020142961000   | Placi BCA                                                                                     | m3  | 0.7388     | 2,823.33 | 2,085.876  |
| 13. | 2051142950700   | Dibluri                                                                                       | buc | 2.0000     | 1.20     | 2.400      |
| 14. | 2320116200573   | Benzina auto                                                                                  | l   | 9.1380     | 19.83    | 181.206    |
| 15. | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                     | m3  | 0.1350     | 38.50    | 5.198      |
| 16. | 2413217300101   | Clema de legatura                                                                             | buc | 2.2000     | 3.20     | 7.040      |
| 17. | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                       | kg  | 0.1080     | 63.20    | 6.826      |
| 18. | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                           | kg  | 0.9000     | 125.00   | 112.500    |
| 19. | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                  | kg  | 132.5100   | 17.00    | 2,252.670  |
| 20. | 2430116103218   | Vopsea de ulei                                                                                | kg  | 16.8300    | 68.50    | 1,152.855  |
| 21. | 2430116103294   | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                             | kg  | 0.8000     | 68.50    | 54.800     |
| 22. | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                         | kg  | 144.6800   | 23.15    | 3,349.342  |
| 23. | 2430116105723   | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                  | kg  | 3.6000     | 78.33    | 281.988    |
| 24. | 2430117326844   | Lac rezistent la temperatura                                                                  | kg  | 9.2970     | 108.35   | 1,007.330  |
| 25. | 24302261000001  | Fuga                                                                                          | kg  | 110.2131   | 34.72    | 3,826.599  |
| 26. | 2430226100981   | Grund alchid orce culoare                                                                     | kg  | 4.0000     | 17.00    | 68.000     |
| 27. | 2430226101010   | Grund cu quart "Gleta"                                                                        | kg  | 38.4290    | 41.43    | 1,592.114  |
| 28. | 2430226101021   | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)                                | kg  | 1.3950     | 26.50    | 36.968     |
| 29. | 2430226101260   | Grund minium                                                                                  | kg  | 9.2970     | 38.50    | 357.934    |
| 30. | 2430226101350   | Chit de cutit alchidic C 895-7                                                                | kg  | 1.8000     | 5.50     | 9.900      |
| 31. | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                | kg  | 0.3150     | 5.50     | 1.732      |
| 32. | 2430226109307   | Diluant decapant                                                                              | kg  | 44.3000    | 33.33    | 1,476.519  |
| 33. | 2430226109456   | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1                                        | kg  | 2.8000     | 33.33    | 93.324     |
| 34. | 2513206621522   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                  | m   | 0.2000     | 2.50     | 0.500      |
| 35. | 2523156719200   | Dibluri P.V.C                                                                                 | buc | 3.0000     | 1.20     | 3.600      |
| 36. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                 | kg  | 3,501.3750 | 2.63     | 9,208.616  |
| 37. | 2652102100737   | Var hidratat                                                                                  | kg  | 45.8325    | 6.46     | 296.078    |
| 38. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                | kg  | 21.7120    | 4.93     | 107.041    |
| 39. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                 | kg  | 2,581.8240 | 3.03     | 7,822.926  |
| 40. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                               | kg  | 381.5573   | 7.78     | 2,968.515  |
| 41. | 2653102100834   | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                             | kg  | 67.9365    | 3.03     | 205.848    |
| 42. | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                 | m2  | 261.8445   | 200.00   | 52,368.900 |
| 43. | 2664102100001   | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                | m3  | 0.0428     | 0.00     | 0.000      |
| 44. | 2664102101000   | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                       | m3  | 0.0600     | 0.00     | 0.000      |
| 45. | 2664102102000   | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                       | m3  | 0.1920     | 0.00     | 0.000      |
| 46. | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                            | m3  | 8.8020     | 0.00     | 0.000      |
| 47. | 2664102102013   | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                               | kg  | 1,380.2862 | 3.47     | 4,789.593  |
| 48. | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                       | buc | 181.9300   | 5.00     | 909.650    |
| 49. | 2710602000030   | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                               | kg  | 2.5500     | 16.50    | 42.075     |
| 50. | 2722103107001-1 | cablu VVG 3* 1.5 mm                                                                           | m   | 33.9900    | 7.92     | 269.201    |
| 51. | 2722103107001-2 | cablu VVG 3* 2.5 mm                                                                           | m   | 11.3300    | 11.67    | 132.221    |
| 52. | 2746167335100   | Priza                                                                                         | buc | 1.0200     | 19.50    | 19.890     |
| 53. | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                           | buc | 2.0000     | 2.50     | 5.000      |
| 54. | 2812106306050   | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 1.8000     | 1,650.00 | 2,970.000  |
| 55. | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                    | kg  | 2.4000     | 15.50    | 37.200     |
| 56. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                      | buc | 7.2000     | 0.60     | 4.320      |
| 57. | 2874115836777   | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                             | buc | 2.0000     | 0.50     | 1.000      |

|                                       |               |                                                                      |     |         |        |                   |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|-------------------|
| 58.                                   | 2874115837745 | Suruburi                                                             | buc | 3.0000  | 2.20   | 6.600             |
| 59.                                   | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                | buc | 6.2400  | 24.00  | 149.760           |
| 60.                                   | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 6.2400  | 325.00 | 2,028.000         |
| 61.                                   | 2881116001616 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30                                   | buc | 99.8400 | 5.00   | 499.200           |
| 62.                                   | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                      | buc | 18.4100 | 5.00   | 92.050            |
| 63.                                   | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura                                | buc | 6.2400  | 12.00  | 74.880            |
| 64.                                   | 4011106202741 | Energie electrica                                                    | kw  | 1.8000  | 3.14   | 5.652             |
| 65.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                        | m3  | 5.2109  | 20.00  | 104.218           |
| 66.                                   | 4100126202818 | Apa                                                                  | m3  | 1.1608  | 20.00  | 23.216            |
| 67.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                         | buc | 48.8000 | 5.00   | 244.000           |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                                                      |     |         |        | <b>108,475.51</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                                                    |      |            |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|------------------|
| 1.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 0.2940     | 45.00  | 13.230           |
| 2.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                            | h-ut | 1,600.0000 | 7.50   | 12,000.000       |
| 3.                                  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0.1470     | 45.00  | 6.615            |
| 4.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 0.8050     | 25.00  | 20.125           |
| 5.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 0.9711     | 25.00  | 24.278           |
| 6.                                  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 0.1350     | 520.00 | 70.200           |
| 7.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 37.4764    | 50.00  | 1,873.820        |
| 8.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                     | h-ut | 6.5643     | 15.00  | 98.465           |
| 9.                                  | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                               | h-ut | 10.0800    | 25.00  | 252.000          |
| 10.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut | 2.9407     | 30.00  | 88.221           |
| 11.                                 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                                                            | h-ut | 3.6140     | 30.00  | 108.420          |
| 12.                                 | 2952270004000 | Malaxor                                                                            | h-ut | 0.0150     | 30.00  | 0.450            |
| 13.                                 | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)      | h-ut | 0.1376     | 25.00  | 3.440            |
| 14.                                 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                          | h-ut | 0.6750     | 55.00  | 37.125           |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                                    |      |            |        | <b>14,596.42</b> |

|                          |      |                   |
|--------------------------|------|-------------------|
| Total                    | lei  | 280,729.91        |
| Alocari in fondul social | 24 % | 37,837.92         |
| Transport                | 2 %  | 2,169.51          |
| Total                    |      | 320,737.34        |
| Regie                    | 7 %  | 22,451.61         |
| Total                    |      | 343,188.95        |
| Beneficiu de deviz       | 3 %  | 10,295.67         |
| Total                    |      | 353,484.62        |
| TVA                      | 20 % | 70,696.92         |
| <b>Total deviz:</b>      |      | <b>424,181.54</b> |



Intocmit



Verix Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Scoala Profesionala nr.4 din mun.

Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

